
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIVREMENI PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. GODINU 
 

 
JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA  

“HAŠIM SPAHIĆ” ILIJAŠ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilijaš, januar/siječanj 2023. godine 

 

 

                

 

   



Na osnovu člana 17. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj. 39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom 

odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) člana 86. Pravila Javne ustanove 

Osnovna škola „Hašim Spahić“ Ilijaš broj: 01-566/15 od 29.06.2015. godine i Odluke o privremenom finansiranju potreba Kantona Sarajevo 

za period od 01.01. do 31.03.2023. godine, Školski odbor Javne ustanove Osnovna škola „Hašim Spahić“ Ilijaš  na šesnaestoj (16.) sjednici 

održanoj dana 12.01.2023. godine, donosi:   

                                                                                                                                                                                                   

PRIVREMENI PLAN JAVNIH NABAVKI JU OŠ „HAŠIM SPAHIĆ“ ILIJAŠ 

 ZA 2023. GODINU 
 

Član 1. 

(1) Privremeni plan nabavki  JU OŠ „Hašim Spahić“ Ilijaš  (u daljem tekstu: Plan nabavki) sačinjen je na osnovu Odluke o privremenom 

finansiranju potreba Kantona Sarajevo  za period od 01.01. do 31.03.2023. godine koju je donijela Skupština Kantona Sarajevo 

28.12.2022. godine. 

(2) Sredstva za realizaciju ovog Plana osiguravaju se iz Budžeta Kantona Sarajevo, najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu 

fiskalnu godinu i iz vlastitih prihoda škole. 

(3) Za period privremenog finansiranja odnosno do donošenja Budžeta Kantona Sarajevo za 2023. godinu, a u cilju osiguranja svega što 

je potrebno za nadležnost rada Ugovornog organa, donosi se privremeni Plan nabavki, koji sadrži: naziv predmeta javne nabavke, 

brojčanu oznaku i naziv predmeta nabavke iz JRJN, vrstu postupka, da li se predmet dijeli na lotove, vrstu ugovora, da li će biti 

zaključen ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum, period trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma, 

procjenjenu vrijednost nabavke, okvirni datum pokretanja postupka nabavke, izvor finansiranja, podatak za koju godinu se plan 

donosi i dodatne napomene. 

Član 2. 

(1) Za nabavke koje nisu predviđene u privremenom Planu nabavki ugovorni organ donosi posebnu odluku o pokretanju postupka 

javne nabavke, kojom mijenja plan javnih nabavki. 

(2) Posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke treba da sadrži podatke iz člana 1. stav (3) ovog Plana. 

 

Član 3. 

Provođenjem postupka javnih nabavki će se osigurati:  

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke, 

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima utvrđenih Zakonom o javnim nabavkama, 

c) Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija među potencijalnim dobavljačima uz 

ostvarenje jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti.  

 

Član 4. 

(1) Privremeni Plan javnih nabavki se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

(2) Tabelarni dio Privremenog plana javnih nabavki podijeljen je u 2 (dva) segmenta: robe i usluge. 

      

Član 5. 

Za 2023. godinu utvrđuje se sljedeći privremeni plan javnih nabavki: 



TABELARNI DIO PRIVREMENOG PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. GODINU 
JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “HAŠIM SPAHIĆ” ILIJAŠ 

r/b 
Predmet 

nabavke 
Šifra JRJN 

Ekonomski 

kod 

Procjenjena 

vrijednost 

bez PDV-a 

Vrsta postupka 

Okvirni period 

pokretanja 

postupka 

Okvirni period 

trajanja ugovora 

Da li se 

predmet 

dijeli na 

lotove 

 

Izvor  

finansiran

ja 

Organ 

nadležan 

za 

pokretanje 

postupka 

 ROBE 

1. 
Kancelarijski 

materijal 
30192000-1 613417 128,00 

Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. 

NE Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

2. 
Izdaci za 

obrasce i papir 
22822000-8 613411 162,00 

Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

3. 
Materijal za 

čišćenje 
39830000-9 613484 685,00 

Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

4. 
Kompjuterski 

materijal 
30100000-0 613412 427,00 

Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

5. 

Izdaci za 

poljoprivredni 

materijal 

16160000-4 613441 43,00 

Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

6. 

Izdaci za 

obrazovna 

pomagala  

39162200-7 613431 256,00 
Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

7. 

Materijal za 

dekoraciju 

službenih 

prostorija 

39298900-6 613415 43,00 
Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

8. 

Hrana, 

prehrambeni 

materijal i 

materijal za 

pripremanje 

hrane 

15000000-8 
613482 

613483 
128,00 

Direktni 

sporazum 

                             

I kvartal 

    31.03.2023. NE 

Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

9. 

Hrana i 

prehrambeni 

materijal za 

učenike u 

produženom 

boravku 

15884000-8 
613482 

613483 
18.370,00 

Konkurentski 

postupak 

 

I kvartal 

 

31.12.2023. 

NE 
Vlastiti 

prohodi 

(prod.bor

avak) 

Školski 

odbor 

10. 

Pretplata na 

stručnu 

literaturu 

 

22211000-2 613413 85,00 
Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.03.2023. NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 



 

11. 

 

Ostali 

administrativni  

materijal 

30192000-1 613419 85,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. 

NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

 

 

12. 

 

Izdaci za gorivo 

i benzin 

09200000-1 

09211100-2 

613511 

613512 

613513 

128,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. 

NE 
Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

13. 

Materijal za 

opravku i 

održavanje 

objekta i  

opreme 

44000000-0 
613711 

613712 
1.068,00 

Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. 

NE 

Budžet 

KS 

Direktor 

škole 

UKUPNO ROBE   21.608,00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



r/b 
Predmet 

nabavke 
Šifra JRJN 

Ekonom

ski kod 

Procjenjena 

vrijednost 

bez PDV-a 

Vrsta 

postupka 

Okvirni 

period 

pokretanja 

postupka 

Okvirni period 

trajanja 

ugovora 

Da li se 

predmet 

dijeli na 

lotove 

 

Izvor 

finansiranja 

Organ 

nadležan za 

pokretanje 

postupka 

 

Napomen

a 

 USLUGE  

1. 

Telekomunika

cijske usluge – 

usluge fiksne 

telefonije  

64200000-8 

 

613311 

 

487,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.03.2023. NE Budžet KS 

Direktor 

škole 
 

2. 

Izdaci za 

mobilni telefon 64212000-5 613313 128,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 

      

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

3. 

Usluge 

deratizacije, 

dezinfekcije i 

dezinsekcije 

90921000-9 

613324 

613327 

 

410,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 

            

31.03.2023. 

 

NE 

Budžet 

KS 

Direktor 

škole 
 

4. 

 

 

 

Ostale  

komunalne 

usluge 
65000000-3 613329 68,00 

Direktni 

sporazum 
I kvartal 

            

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

 

5. 

 

 

 Zdravstvene 

usluge 
85140000-2 613941 43,00 

Direktni 

sporazum 

                  

I kvartal 

    31.03.2023. NE 
Budžet KS 

Direktor 

škole 
 

 

 

6. 

 Usluge 

popravke i  

održavanja 

vatrogasne 

opreme 

50413200-5 613722 342,00 
Direktni 

sporazum 

                          

I kvartal 

          

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

7. 

Usluge opravki 

i održavanje 

zgrada 
50000000-5 613721 342,00 

Direktni 

sporazum 

                       

I kvartal 

        

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

8. 

Usluge 

održavanja 

sistema 

vatrodojave 

50413200-5 613722 436,00 
Direktni 

sporazum 

                         

I kvartal 

        

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

9. 

Usluge  

popravke, 

održavanja i 

srodne usluge za 

osobna računala, 

uredsku opremu 

50300000-8 
613722 

613727 
291,00 

Direktni 

sporazum 

                              

I kvartal 

         

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 



10. 
Usluge 

oglašavanja 
79341000-6 613911 684,00 

Direktni 

sporazum 

I kvartal 31.12.2023. NE 
Budžet KS 

Direktor 

škole 
 

11. 

Usluge 

stručnog 

obrazovanja 
80522000-9  613922 171,00 

Direktni 

sporazum 

                         

I kvartal 

        

31.03.2023. 

NE 
Budžet KS 

Direktor 

škole 
 

12. 

Izdaci 

računovodstve

nih i 

revizorskih 

usluga 

 

79210000-9 613931 239,00 
Direktni 

sporazum 

                      

I kvartal 

        

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

13. 

Usluge 

cestovnog 

prijevoza – 

prevoz učenika 

i nastavnika 

60100000-9 613524 111,00 
Direktni 

sporazum 

                                                   

I kvartal 

         

31.03.2023. 

NE 

Budžet KS 
Direktor 

škole 
 

14. 

Ostale 

nespomenute 

usluge (usluge 

kopiranja 

ključeva, izrada 

zahvalnica, 

mikrobiološko 

ispitivanje hrane 

i sl. 

98390000-3 613991 368,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal 31.12.2023. NE Budžet KS 

Direktor 

škole 
 

UKUPNO USLUGE   4.020,00       

RADOVI   

UKUPNO RADOVI   0,00       

 

 

Član 6. 

Ovaj privremeni plan javnih nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici JU OŠ „Hašim Spahić“ Ilijaš. 

 

OBRAZLOŽENJE 

              Članom 17. Zakona o javnim nabavkama BiH, a u vezi sa Listom ugovornih organa, po kategorijama, koji su obavezni 

primjenjivati Zakon o javnim nabavkama BiH, škola je u obavezi da postupke javne nabavke roba, usluga i radova provodi u skladu sa 

citiranim Zakonom.  

             Privremeni plan javnih nabavki definisan je u skladu sa Odlukom o privremenom finansiranju potreba Kantona Sarajevo za period 

od 01.01. do 31.03.2023. godine („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 52/22), te imajući u vidu iznos sredstava namijenjenih za javne 

nabavke roba, usluga i radova u 2023.godini, te zakonom utvrđene vrijednosne razrede. U provođenju postupaka javnih nabavki primjenjivat 

će se u cijelosti Zakon o javnim nabavkama i podzakonski akti o čemu pojedinačne odluke o pokretanju postupka svake konkretne nabavke 

donosi Školski odbor/direktor Javne ustanove Osnovna škola „Hašim Spahić“ u Ilijašu, svako u okviru svojih ovlaštenja u skladu sa 



Pravilima Javne ustanove Osnovne škole „Hašim Spahić“ Ilijaš. Kompletna dokumentacija o provedenim postupcima javnih nabavki: 

zaključeni ugovori o nabavci, zahtjevi, ponude, tenderska dokumentacija i dokumenti koji se odnose na ispitivanje i ocjenjivanje zahtjeva i 

ponuda, kao i drugi dokumenti u vezi sa nabavkom čuvaju se u arhivi Javne ustanove Osnovna škola „Hašim Spahić“ u Ilijašu. Imajući u 

vidu navedeno odlučeno je kao u izreci.  

 

 

Broj: 01-1-87/23 

Ilijaš, 12.01.2023. godine 

 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                     Predsjednik Školskog odbora 

 

                                                                                                                                       ____________________ 

                                                                                                                                               Huko Hukić 


